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HIER PULSIERT
DAS LEBEN.

Wer mit der BERNEXPO zu tun hat, soll unmittelbar spiiren...

HIER HERRSCHT EINE ENORNIE VIELFALT AN
MOGLICHKEITEN UND AN KNOW-HOWI, INHALTE
JEGLICHER COULEUR PACKEND UND NACHHALTIG
<U VERMITTELN.

HIER WIRD DIE GASTFREUNDSCHAFT GELEET UND
TAGTAGLICH BEWIESEN!

MIT UNSERENM SCHWEIZWEIT EINZIGARTIGEN
ANGEBOT VON NMESSEHALLEN, KONGRESS-
RAUNILICHKEITEN, MULTIFUNKTIONSHALLEN UND
FREIFLACHEN SIND WIR SOWWOHL VERNIARKTERIN
ALS AUCH ENTWICKLERIN UND ERMOGLICHERIN

VON LIVE-ERLEENISSEN.

GANZ EESONDERS ABER SIND WIR EINE
GASTGEEERIN UND ENMIPFANGEN UNSERE
KUNDINNEN, KUNDEN UND GASTE MIT OFFENEN
ARNMEN UND GROSSEN HERZ.



BERNEXPO

VIELSEITIGE
PLATTFORNMEN

Die BERNEXPO bietet eine kompetitive, marktfahige Infrastruktur, die
einen attraktiven Veranstaltungsmix garantiert.

ZUR VERFUGUNG STEHEN:

Quadratmeter
Veranstaltungsflachen

Parkplatze
(je nach Veranstaltung)

bis ins Zentrum von Bern und zu
Uber 300 weiteren Restaurants,
Bars und Cafés




DAS ZUHAUSE
GROSSER
ERLEENISSE

Mit der Er6ffnung der Festhalle hat die BERNEXPO Die BERNEXPO versteht sich als ein pulsierendes

seit Frihling 2025 Uber total sechs Rdumlichkeiten zu Zentrum sowohl fiir die breite Offentlichkeit als auch

Verfligung, auf denen diese vier Business-Lines flr ein situativ spezifisches Zielpublikum. Ein Ort

umgesetzt werden: vielfaltiger Erlebnisse und Begegnungen. Ein
Schmelztiegel innovativer Konzepte jeglicher

= KONGRESSE & TAGUNGEN Branchen. Und ein Treffpunkt, an dem man findet, was

= NMESSEN & SHOWS einen interessiert, weiterbringt und Freude bereitet.

* KULTUR&EVENTS
= LAB&SHOPS

i
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HIER PULSIERT DAS
VIELSEITIGE LEEEN

Die sechs Playgrounds der BERNEXPO wenrden ein pulsierendes Zentrum flr vielseitigste

Begegnungen und Erlebnisse bilden. Orte, wo alle willkommen sind und auf der Agenda und in Sachen
Formatflexibilitat finden, was Sie weiterbringt, interessiert und was lhnen Freude bereitet.

© FESTHALLE STAGE

Grosse Kongresse oder Kultur-
events wie Konzerte oder
Theater werden in der
hochmodernen und flexibel
nutzbaren Multifunktionshalle
STAGE mit bis zu 9°000
Besuchenden stattfinden.

BERNEXPO |

BUS & TRAM

Wankdorf Center

© FESTHALLE FOYER

Das FOYER ist der Empfangs- und

Hospitalitybereich und bietet
Raum fur die Registration, flir
Ausstellungen oder Caterings.

TRAM
'3 Guisanplatz

Expo

|auisaneiarz |

o FESTHALLE CUBE & DECK

Der CUBE ist der Eventsaal der Festhalle.
Hier finden neben Kongressen
beispielsweise auch Corporate-Events
und Konferenzen statt sowie auch Shows,
Ausstellungen oder kleinere Konzerte fur
bis zu 1200 Personen (sitzend). In den
oberen Stécken Uberzeugen acht Break-
Out-Rdume im DECK mit modernster
Infrastruktur und mit Zugang zur
begehbaren Dachterrasse.

© LAEz sHOPS

Das Lab: Ort der Innovationen
und des Vernetzens von
Mobilitat, Erndhrung,
Gesundheit und Retail. Dabei
haben alle hier behandelten
Themen einen direkten Bezug
zu BERNEXPO-Inhalten. In
diesem Gebaudeteil befindet

LS
mf sich auch die Geschaftsstelle
der BERNEXPO.
-
O © HALLEN
Hier befinden sich die
zentralen Messe- und
Ausstellungs-Raumlichkeiten
flr mittelgrosse und grosse
Anlasse sowie ein weiteres
Kongresszentrum.
| 1815 HOTEL BERN |
| NovoTEL

O PARK
Der Park eignet sich fiir alle
Arten grossflachiger Anlésse
sowie traditionellerweise fiir
Nutzungen durch u. a. den
Zirkus Knie oder DAS ZELT.
Hinzu kommen Kulturevents
wie Open-Air-Konzerte sowie
Themenfestivals oder
Mitarbeiterfeste in Kombina-
tion mit der Nutzung von
Innenrdumlichkeiten. Zum Park
gehort auch der grosse
Bereich zwischen dem Neubau
und den BERNEXPO-Hallen mit
Wasserspiel, Sitzgelegenheiten
und Gastronomieangeboten.



BERNEXPO AG

Mingerstrasse 6

Postfach

CH-3000 Bern 22

+4131340 1111

events@bernexpo.ch

www.bernexpo.ch

KAPAZITATS-

UBERSICHT

RAUMINFORNATIONEN

LOCATION

FESTHALLE - GEBAUDE 4/5/6

STAGE-
Multifunktional
Halle

CUBE (gesamt)

CUBE (getellt)

Foyer

DECK (gesamt)
DECK 1-4
DECK 5-8
DECK 1-2
DECK 3-4
DECK 5-6
DECK 7-8
DECK1,4,5,8
DECK 2,3,6,7

VIP-Lounge mit
Terrasse

Studlo "Sulte"
Inkl. Terrasse
Kunstler-
garderoben

GEBAUDE 1
Halle 1.2
Plenarsaal 1.3
Kongressraum 1
Kongressraum 2
Kongressraum 3
Kongressraum 4
Kongressraum 5
Kongressraum 6
Kongressraum 7
Kongressraum 8
Foyer Nord
Foyer Std
Dachterrasse
GEBAUDE 2
Halle 2.0

Halle 2.1

Halle 2.2
GEBAUDE 3
Halle 3.0

Halle 3.1

Halle 3.2
GEBAUDE 7

Curlinghalle 7.1
FREIGELANDE

Frelgelnde

STOCK-

EG

EG

EG

EG
OG3
OG3
OG3
OG3
OG3
OG3
OG3
OG3
OG3

0G 2

0OG 2
UG

OG1
OG3
OG3
OG3
OG3
OG3
OG3
0G4
0G4
0G4
OG3
OG3
OG3

UG

EG

0OG1

UG

EG

0OG1

EG

EG

HOHE IN
METER

6.5

5.2

5.2

5.2

5.2

5.2

5.2

5.2

5.2

5.2

3.8

4.65

5.4

5.4

5.4

2.55

2.55

2.55

2.55

2.55

2.55

5.4

5.4

10

53

10

10

53

10

10.8

BAUI

7.0

3.0

3.0

3.0

3.0

3.0

3.0

3.0

3.0

3.0

3.0

3.0

3.0

3.0

3.0

3.0

4.6

4.6

4.6

4.6

7.5

35

7.5

7.5

34

7.5

74

IAX.
HOHE

FLACHE IN M2

4631

1305

652

2000

1476

416

416

208

208

208

208

103

105

725

190

3620

676

337

339

40

84

40

40

64

30

287

239

1981

5200

2370

5200

7430

1060

7430

1800

100000

STEHEND

9000
inkl Staff

2345

A:900
B: 1500

4000

800

300

300

300

300

300

300

300

50

300
(Galerie 200)

50

750

300

300

3120

3240

4200

1000

4200

1800

SITZEND

4100

1200

600

300

300

300

154

154

154

154

20

50

30

750

300

300

30

82

20

38

62

22

2000

2000

4000

4000

600

300

200

180

180

128

128

128

128

48

48

300

126

7

34

1000

1000

2000

2000

eckig/lang = 2'000

rund = 400,
eckig/lang = 600

rund = 200,
eckig/rund = 300

rund = 352,
eckig/lang = 288
rund = 352,
eckig/lang = 288

eckig = 92
eckig = 92
eckig = 92
eckig = 92
eckig = 30
eckig = 30

rund = 80,
eckig/lang =180

rund = 360,
eckig = 420
rund =136,
eckig =168
rund =144,
eckig =198

eckig =144,

rund =112

1700

1700

3400

3400

KAPAZITATEN
rund =1'400,

54

54

54

54

30

30

18

BLOCKBE-
STUHLUNG

300

150

150

CABARETT-
BESTUHL-

4100

230

105

125

2832

1'5600kg/m2

500kg/m2

500kg/m2

500kg/m2
500kg/m2
500kg/m2
500kg/m2
500kg/m2
500kg/m2
500kg/m2
500kg/m2
500kg/m2

500kg/m2

500kg/m2

500kg/m2

1000kg/m2
400kg/m2
400kg/m2
400kg/m2
400kg/m2
400kg/m2
400kg/m2
400kg/m2
400kg/m2
400kg/m2
400kg/m2
400kg/m2

450kg/m2

2000kg/m2
750kg/m2

750kg/m2

2000kg/m2

750kg/m2

750kg/m2

500kg/m2

TECHNISCHE INFOS

40kN (Achse 20-25)
20kN (Achse 14-20)

10kN

10kN

3kN
3kN
3kN
3kN
3kN
3kN
3kN
3kN
3kN

3kN

3kN

50kg/m2

50kg/m2
50kg/m2

50kg/m2

50kg/m2

50kg/m2

50kg/m2

Auf Anfrage



SCHNELL UND
EINFACH
ERREICHEAR

ANREISE MIT DEM FLUGZEUG
= Flughafen Bern-Belp (8 km):
per Auto 15 Minuten, per Bahn 35 Minuten
= Flughafen Basel Mulhouse Freiburg (100 km):
per Auto 80 Minuten, per Bahn 90 Minuten
* Flughafen Ziirich (130 km):
per Auto 90 Minuten, per Bahn 80 Minuten
= Flughafen Genf (160 km):
per Auto 2 Stunden, per Bahn 110 Minuten

ANREISE MIT DEN OV

= Tram Nr. 9 bis Haltestelle Guisanplatz Expo
oder Wankdorf Center

= S-Bahn Nummer S1/S2 /S3/S4/S31/S44
bis Haltestelle Wankdorf, anschl. Tram Nr. 9 bis
Station Wankdorf Center oder Guisanplatz

Expo

ANREISE MIT DEM P
= Das BERNEXPO-Areal liegt wenige hundert
Meter neben dem Autobahnkreuz Wankdorf
(A1, AB und A12, Beschilderung «BERNEXPO=
und «expo=.) Auf dem BERNEXPO-Areal stehen
lhren Gasten je nach Veranstaltung bis zu 2600
Parkplétze zur Verfligung.



NEUBAU FESTHALLE
- VORREITER FUR "
DIE ZUKUNFT e

SMALL, MEDIUM, LARGE

Ein Areal flir eine maximale Formatvielfalt. Flir jegliche
Veranstaltungsformate in verschiedensten Grossen
haben wir eine Losung. Entweder als Standalone im
Kongresszentrum oder bis zu zigtausenden
Teilnehmenden lUber verschiedene Gebzude.

VERANSTALTUNGSTECHNIK

Eine LED-Wand, die sich von 15 auf 26 Meter
verlangern oder wieder teilen lasst, eine modulare
Biihne, die sich im Boden versenken lasst oder 15
Triblnenelemente, die sich wie eine Zieharmonika
auseinanderfahren oder verstauen lassen.

HOSPITALITY GROSS GESCHRIEBEN
Feel-Good-Services fir volle Zufriedenheit sind uns
wichtig, so kiimmern wir uns auch gerne um lhren
Shuttle-Transport, um die Betreuung lhrer Speaker in
geeigheten Raumen, Kiinstlergarderoben oder
Dolmetscherdienste.

SMARTES MIOBILIAR

Formatvielfalt versprochen, durch smartes Mobiliar.
Die Theke, die vorher noch flir den Kaffeeausschank
stand, kann jetzt als Hochtisch fur Workshops
verwendet werden. Dadurch gewinnen unsere
Kundinnen und Kunden Platz und Flexibilitédt an ihren
Veranstaltungen und wir sind rascher im Umbau
verschiedener Settings.

LOGISTIK EINFACH GENMIACHT

Die meisten unserer Rdume sind mit zig Tonnen
befahrbar oder durch einfache Materiallifte
erreichbar. Auch steht lhnen ein
Zufahrtsmanagement-Tool fur die Anlieferung an
Grossanlésse zur Verfligung, sprich: ganz ohne
Anstehen und Wartezeiten.



GENUSS -
REGIONAL
VERANKERT

PUNKTEN SIE MIT UNSEREM
GOURNMETANGEBOT

Mit unserer Gastronomiepartnerin setzen wir auf
frische Backwaren vom Angelibeck in Kéniz oder der
Backerei Bohnenblust im Breitenrainquartier. So
stammen die Forellen aus der Fischzucht Rubigen und
das hochwertige Schweizer Rind wird von lokalen
Metzgereien bezogen, welche eine ganzheitliche
Verwertung des Tieres garantieren.

Regionalitdt und Nachhaltigkeit liegen uns sehr am
Herzen, besonders wenn es um die
Kongressgastronomie geht. Wir méchten, dass Sie bei
uns nicht nur gut essen, sondern auch ein gutes
Geflihl mit nach Hause nehmen. Mit unserem
Engagement fiir die Region und die Umwelt mdchten
wir gemeinsam mit lhnen einen wertvollen Beitrag
leisten.




BERNEXPO

VIR LEBEN
NACHHALTIGKEIT

I_SéI\II\IEI\I VERANSTALTUNGEN
UBERHAUPT NACHHALTIG SEIN? - JA!

Diesem Spannungsfeld stellen wir uns téglich und das
Thema Nachhaltigkeit ist bei uns eine Herzens-
angelegenheit und nicht bloss eine Konzept-Floskel.
Das Thema wird intern nicht nur grossgeschrieben,
sondern fliesst auch in jedes Projekt hinein und erhalt
die grosstmaogliche Aufmerksamkeit in allen unseren
Umsetzungen.

Wenn wir aus unseren Blirofenstern blicken, dann
prasentiert sich vor uns eine wunderschdne griine
Lunge. Diese Berner Allmenden im Nordquartier sind
Ansporn, daflir zu sorgen, dass diese Griinflachen fir
viele Menschen unterschiedlicher Generationen und

Herkunft auch ein Ort der Erholung bleiben.

Wir sind mit diesem wunderschénen Stiick Natur vor
unserer Haustire in einer grossartigen Lage. Wir
dirfen sie nicht nur fir unser Messe- und Event-
Geschaft nutzen, sondern erhalten gleichzeitig auch
die Verantwortung, sie zu schiitzen und stets das
Richtige zu tun.

In der Theorie hort sich das alles gewiss fantastisch an.
Doch wir kdnnen auch Praxis: Nebst der Teilnahme am
Nachhaltigkeitsprogramm Swisstainable und der
erhaltenen 1SO-20121-2ertifizierung engagiert sich
die BERNEXPO GROUPE bereits in vielen anderen
Bereichen und Verbanden und peilt weitere Projekte
an. Die BERNEXPO GROUPE ist beispielsweise Mitglied
der Energiespar-Alliance sowie bei Sustainable
Switzerland mit an Bord. Zudem engagieren wir uns
auf der Klimaplattform.
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AUF VIELEN
BUHNEN
QUALIFIZIERT

HEALTH CARE VENUE

Die BERNEXPO hat sich als Veranstaltungsort fiir Kunden aus dem Gesund-
Compliance Asse heitswesen qualifiziert und fihrt jahrlich Schulungen rund um die Pharma- und
L e Qj [ I H“'L‘ C Gesundheitsbranche durch, um die jeweiligen regulatorischen und rechtlichen

Rahmenbedingungen flir Veranstaltungen in diesem Bereich zu kennen und

ve n U es entsprechend in der Planung und Durchfiihrung von Anlédssen zu antizipieren.

Unser Personal ist diesbezliglich ebenfalls gepriift und qualifiziert und kennt die
Vorschriften. Wir sind stolz auf diese Auszeichnung — und als Veranstaltungsonrt
sind wir bei der Organisation Health Care Venues aufgelistet.

NACHHALTIGES EAUEN

Der Bau der Festhalle wird mit grésster Sorgfalt und einem klaren Fokus auf
Nachhaltigkeit durchgefiihrt. Dank dem Minergie-P-Standard nimmt der neue
Gebiudekomplex eine Vorreiterrolle in Sachen Energieeffizienz in der Messe-
und Eventlandschaft ein. So wird die Festhalle ohne fossile Brennstoffe
betrieben und verfiigt liber eine moderne Photovoltaikanlage.

B . ISO-Z2ERTIFIZIERT
EXPO ) EVENT
)% Als einer der ersten Veranstaltungsorte in der Schweiz ist die BERNEXPO sehr
*1SO 20121 stolz darauf, 20283 die ISO-20121-Zertifizierung erhalten zu haben. Diese legt
SUSTAINABILITY die Anforderungen an ein Nachhaltigkeitsmanagementsystem flr
MANAGEMENT SYSTEMS

Veranstaltungen oder veranstaltungsbezogene Aktivitaten fest und bietet
Leitlinien zur Einhaltung dieser Anforderungen.



2U GAST I\
HER<EN DER
SCHWIEIZ

WILLKONNMEN BERN.
HALLO WELT.
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UND EINZIGARTIG
SCHON

HISTORISCHE
ALTSTADT

Das UNESCO-
Weltkulturerbe ist mit
seinen einzigartigen
Lauben eine liberaus
beliebte Flaniermeile

KULINARIK UND
GASTGEBERTUNM
Sie finden hier Gber
300 Restaurants, Bars
und Cafés an
schonsten Lagen

- ZENTRAL

ANSCHLUSS
GESICHERT

Bern ist aus allen
Nachbarlandern auf
direktem Weg
erreichbar —auch mit
dem Flugzeug

(

v

Basel

3h nach Paris

\ e / 3h nach Miinchen

Bern

ZUrich

3h nach Milano

W EISPRACHIGKEIT
UND BRUCKEN-
FUNKTION

Die Néhe zur Romandie
macht Bern zu einer Stadt
der Offenheit und des
Dialogs

MITTENDRIN
Bern ist das politische
Zentrum der Schweiz
und als Bundesstadt
mit zentraler Lage
bestens erschlossen

KULTURPROGRANM

Die Stadt bietet ein sehr

vielseitiges und attraktives

Kulturprogramm



NAHE BRINGT KONMFORT

Auch hinsichtlich des Ubernachtungsangebots kann
Bern den Vorteil seiner zentralen Lage geltend
machen. Die Stadt Bern allein verfligt Giber 2700
Zimmer, die alle im Umkreis von rund 10 Minuten
voneinander entfernt liegen. Und sollte es einmal
zigtausende Zimmer mehr brauchen, so bleiben die
Distanzen nach wie vor dusserst angenehm kurz. Da
kann auch eine Millionenmetropole nicht so schnell
mithalten, weil dort die Verkehrsiiberlastung
allgegenwartig und unberechenbar ist.

Stadt Bern total 2700 Zimmer — 10 Minuten

Bern Region plus 2600 Zimmer — 30 Minuten

Regionen plus 3'‘5600 Zimmer — 45 Minuten

Destinationen > 20°000 Zimmer — 60 Minuten

QUALITAT IN ALLEN KATEGORIEN

Ob es nun ein 2-Sterne-Hotel oder eine Unterkunft
der Spitzenklasse ist: Der Schweizer
Qualitatsanspruch ist in allen Kategorien spirbar und
gewihrleistet einen entsprechenden Komfort flr die
Gaste unserer Kundinnen und Kunden.

Bern Stadt

Bern Region

Angrenzende Regionen

Destinationen

max. 1h entfernt



KONTAKT

BERNEXPO AG
Mingerstrasse 6
Postfach

CH-3000 Bern 22

+41 31340 11 11
events@bernexpo.ch
www.bernexpo.ch

BERNEXPO
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